РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЕЛЫКАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЕЛЫКАЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго  созыва

СЕССИЯ № 19
Р Е Ш Е Н И Е

от  10 февраля 2014 года                 №  61                                   с.Елыкаево

«О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Елыкаевского сельского

поселения от 30 декабря 2013 г. №  57
« О бюджете Елыкаевского сельского поселения

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016годов»

В соответствии со статьей 165 Бюджетного кодекса РФ,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.12.2011 №  180н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»  и в целях исполнения решения Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения от  30.12.2013 № 57 «О бюджете Елыкаевского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», и в соответствии со ст.25 Устава Елыкаевского сельского поселения, Совет народных депутатов Елыкаевского сельского поселения:
РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения от 30 декабря 2013 № 57 «О бюджете Елыкаевского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (далее- решение) следующие изменения:

1) статью 1 решения изложить в следующей редакции;
«Статья 1.Основные характеристики бюджета Елыкаевского сельского поселения (далее бюджет сельского поселения) на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

    1.Утвердить основные характеристики бюджета  Елыкаевского сельского поселения на 2014 год:

     общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 52 384,2 тысяч рублей;

    общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 52 384,2 тысяч рублей;

  2.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2015 и на 2016 годы:

    Общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2015 год в сумме  46 293,4 тысяч рублей и  на 2016 год в сумме 46 389,4 тысяч рублей;

    Общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2015 год в сумме  46 293,4 тысяч рублей и на 2016 в сумме 46 389,4 тысяч рублей ».

2) статью 7  решения изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Межбюджетные трансферты на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Кемеровского муниципального района на 2014 год в сумме 9 839,2 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 8 341,4 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 6 541,4 тыс.рублей.

2.   Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Кемеровского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2014 год в сумме 32 596,4 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 26 501,4 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 26 597,4 тыс.рублей».
3) Внести изменение в приложение 3 к решению, изложив его согласно приложению  1 к настоящему решению.

4) Внести изменение в приложение 4 к решению, изложив его согласно приложению  2 к настоящему решению.

5)  Внести изменение в приложение 5 к решению, изложив его согласно приложению  3 к настоящему решению.

2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».

3. Разместить на официальном сайте администрации Елыкаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и жизнеобеспечению Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения.

Председатель Совета народных депутатов

Елыкаевского сельского поселения                                        Л.И.Зонова

Глава Елыкаевского сельского поселения                              Л.И.Зонова

[image: image1.emf]Наименование муни

ципа

льна

я

прог

рам

ма

подпр

ограм

ма

направ

ление

расход

ов

Вид

расх

ода

2014

год

2015

год

2016 год

Непрограммное направление деятельности

99 52384###### 46389,4

Глава муниципального образования в рамках непрограммного направления деятельности 99 0 1902 543 543 543

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 0 1902 120 543 543 543

Центральный аппарат в рамках непрограммного направления деятельности 99 0 1903 7028 7028 7028

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 0 1903 120 5127 5127 5127

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных )

нужд

99 0 1903 240 1800 1800 1800

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 1903 850 101 101 101

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового(финансово-бюджетного)надзора в рамках непрограммного направления

деятельности

99 0 1908 26,4 26,4 26,4

Иные межбюджетные трансферты 99 0 1908 540 26,4 26,4 26,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов в рамках непрограммного направления

деятельности

99 0 1920 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных )

нужд

99 0 1920 240 210

Резервные фонд Администрации Елыкаевского сельского поселения в рамках

непрограммного направления деятельности

99 0 1901 1369 1233 1302

Прочие расходы 99 0 1901 870 1369 1233 1302

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности

99 0 5118 337,8 342 342

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 0 5118 120 232,3 232,3 232,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных )  99 0 5118 240 105,5 109,7 109,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  99 0 1909 1000 1000 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных )  99 0 1909 240 1000 1000 1000

Реализация функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и

правоохранительной деятельности в рамках непрограммногонаправления деятельности

99 0 1918 5000 5000 5000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных )  99 0 1918 240 5000 5000 5000

Мероприятия в топливно-энергетической области в рамках непрограммного направления

деятельности

99 0 1910 2040

2040 2040

Иные межбюджетные трансферты 99 0 1910 540 2040 2040 2040

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)в рамках непрограммного направления

деятельности

99 0 1911 5118 4926 5219

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных )

нужд

99 0 1911 240 2000 1500 1700

Иные межбюджетные трансферты 99 0 1911 540 3118 3426 3519

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммного

направления деятельности

99 0 1912 510 510 510

Иные межбюджетные трансферты 99 0 1912 540 510 510 510

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги

теплоснабжения в рамках непрограммного направления деятельности

99 0 1913 7741 7741 7741

Иные межбюджетные трансферты 99 0 1913 540 7741 7741 7741

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги

водоснабжения в рамках непрограммного направления деятельности

99 0 1914 2214 2214 2214

Иные межбюджетные трансферты 99 0 1914 540 2214 2214 2214

компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги

газоснабжения в рамках непрограммного направления деятельности

99 0 1915 737 737 737

Иные межбюджетные трансферты 99 0 1915 540 737 737 737

Уличное освещение в рамках непрограммного направления деятельности 99 0 1904 1500 1497 553

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 99 0 1904 240 1500 1497 553

Озеленение в рамках непрограммного направления деятельности 99 0 1905 100 110

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 99 0 1905 240 100 110

Организация и содержание мест захоронения в рамках непрограммного направления

деятельности

99 0 1906 200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 99 0 1906 240 200 200

Прочие мероприятия по благоустройству в рамках непрограммного направления

деятельности

99 0 1907 500 175

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 99 0 1907 240 500 175

Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры в

рамках непрограммного направления деятельности

99 0 1916 7264 7264 7264

Иные межбюджетные трансферты 99 0 1916 540 7264 7264 7264

Обеспечение деятельности музеев и постоянных выставок в рамках непрограммного

направления деятельности

99 0 1917 2546 2546 2546

Иные межбюджетные трансферты 99 0 1917 540 2546 2546 2546

Прочие межбюджетные трансферты 99 0 1919 540 6400

Условно утвержденные расходы 99 0 1161 2324

Итого 52384###### 46389,4

по целевым статьям и(муниципальным программам и непрограммным направлением деятельности),группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов

  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

(тыс.руб.)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по целевым статьм

  поселения на 2014 год и на плановый период

                                                                    Приложение 3

сельского поселения "О бюджете Елыкаевского сельского поселения

к решению Совета народных депутатов Елыкаевского

 2015 и 2016 годов"

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов"

Приложение 1

к решению  Совета народных депутатов Елыкаевского

сельского поселения

Совета народных депутатов Елыкаевского сельского

поселения "О бюджете Елыкаевского сельского

поселения на 2014 год

сельского поселения "О внесении изменений в решение

	                               Приложение 2

	к решению Совета народных депутатов

	Елыкаевского сельского поселения

	"О внесении изменений в решение Совета народных

	депутатов Елыкаевского сельского поселения

	"О бюджете Елыкаевского сельского поселения на

	2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов"

	                                  Приложение 4

	к решению Совета народных депутатов Елыкаевского

	сельского поселения "О бюджетеЕлыкаевского сельского

	поселения на 2014 год и плановый перио 2015 и 2016 годов"

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения

	по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

	 на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	2014год
	2015 год
	2016 год

	Администрация Елыкаевского сельского поселения

	52384,2
	######
	46389,4

	Общегосударственные вопросы
	01

	9176,4
	8830,4
	8899,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	543
	543
	543

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	7028
	7028
	7028

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможних органов и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора
	01
	06
	26,4
	26,4
	26,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	210

	Резервные фонды
	01
	11
	1369
	1233
	1302

	Национальная оборона
	02

	337,8
	342
	342

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	337,8
	342
	342

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	6000
	1000
	1000

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного типа техногенного характера
	03
	09
	1000
	1000
	1000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	5000
	5000
	5000

	Национальная экономика
	04

	7668
	7476
	7769

	Топливо-энергитический комплекс
	04
	02
	2040
	2040
	2040

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	5118
	4926
	5219

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	510
	510
	510

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	12992,0
	######
	11245,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	10692
	10692
	10692

	Благоустройство
	05
	03
	2300
	1982
	553

	Культура
	08

	9810
	9810
	9810

	Культура
	08
	01
	9810
	9810
	9810

	Межбюджетные трансферты
	14

	Прочие межбюджетные трансферты
	14
	03
	6400

	Условно утвержденные расходы

	1161
	2324

	Итого

	52384
	######
	46389,4

[image: image2.emf]к решению Совета народных депутатов

Ведомственная структура расходов

 на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

(тыс.руб.)

Наименование Вед

омс

Раз

дел

Подр

аздел

Целевая

статья

Вид

расхо

2014год 2015

год

2016

год

Администрация Елыкаевского сельского поселения 962 52384######46389,4

Глава муниципального образования в рамках непрограммного

направления деятельности(расходы на выпаты персоналу

государственных(муниципальных)органов)

962 01 02 990 1902 120 543 543 543

Обеспечение деятельности местной администрации в рамках

непрограммного направления деятельности(расходы на выплаты

персоналу государственных(муниципальных)органов)

962 01 04 990 1903 120 5127 5127 5127

Обеспечение деятельности местной администрации в рамках

непрограммного направления деятельности(иные закупки товаров,работ

и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд )

962 01 04 990 1903 240 1800 1800 1800

Обеспечение деятельности местной администрации в рамках

непрограммного направления деятельности(уплата налогов,сборов и

962 01 04 990 1903 850 101 101 101

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможних органов

и органов финансового(финансово-бюджетного)надзорав рамках

непрограммного направления деятельности(иные межбюджетные

трансферты)

962 01 06 990 1908 540 26,4 26,4 26,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов в рамках

непрограммного направления деятельности ( иные закупки товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных )

нужд )

962 01 07 990 1920 240 210,0

Резервные фонд Администрации Елыкаевского сельского поселения в

рамках непрограммного направления деятельности(резервные средства)

962 01 11 990 1901 870 1369 1233 1302

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного

направления деятельности(расходы на выплаты персоналу

государственных(муниципальных)органов)

962 02 03 990 5118 120 232,3 232,3 232,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного

направления деятельности(иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)нужд )

962 02 03 990 5118 240 105,5 109,7 109,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера ( иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд )

962 03 09 990 1909 240 1000 1000 1000

Реализация функций, связанных с обеспечением национальной

безопасности и правоохранительной деятельности ( иные закупки

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (

муниципальных ) нужд )

962 03 14 990 1918 240 5000 5000 5000

Мероприятия в топливно-энергитической области в рамках

непрограммного направления деятельности(иные межбюджетные

трансферты)

962 04 02 990 1910 540 2040 2040 2040

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)в рамках непрограммного

направления деятельности(иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных(муниципальных) нужд)

962 04 09 990 1911 240 2000 1500 1700

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)в рамках непрограммного

направления деятельности(иные межбюджетные трансферты )

962 04 09 990 1911 540 3118 3426 3519

Мероприятия по землеустройству и землепользованиюв рамках

непрограммного направления деятельности(иные межбюджетные

трансферты)

962 04 12 990 1912 540 510 510 510

Компенсация выпадающих доходов организациями , предоставляющим

населению услуги теплоснабжения в рамках непрограммного

направления деятельности(иные межбюджетные трансферты)

962 05 02 990 1913 540 7741 7741 7741

Компенсация выпадающих доходов организациями , предоставляющим

населению услуги водоснабжения в рамках непрограммного

направления деятельности(иные межбюджетные трансферты)

962 05 02 990 1914 540 2214 2214 2214

Компенсация выпадающих доходов организациями , предоставляющим

населению услуги газоснабжения в рамках непрограммного направления

деятельности(иные межбюджетные трансферты)

962 05 02 990 1915 540 737 737 737

Уличное освещение территории поселения в рамках непрограммного

направления деятельности(иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)нужд)

96205  03 990 1904 240 1500 1497 553

Озеленение территории поселения в рамках непрограммного

направления деятельности(иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных(муниципальных)нужд)

962 05 03 990 1905 240 100 110

Организация и содержание мест захороненния в рамках

непрограммного направления деятельности(иные закупки товаров,работ

и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд)

962 05 03 990 1906 240 200 200

Прочие мероприятия по благоустройству  поселения в рамках

непрограммного направления деятельности(иные закупки товаров,работ

и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд)

962 05 03 990 1907 240 500 175

Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры,других

учреждений культуры в рамках непрограммного направления

деятельности(иные межбюджетные трансферты)

962 08 01 990 1916 540 7264 7264 7264

Обеспечение деятельности музеев и постоянных выставок в рамках

непрограммного направления деятельности(иные межбюджетные

трансферты)

962 08 01 990 1917 540 2546 2546 2546

Прочие межбюджетные трансферты 962 14 03 9901919 540 6400

Условно утвержденные расходы в рамках непрограммного напавления

деятельности

962 1161 2324

Итого 52384######46389,4

Елыкаевского сельского поселения

"О внесении изменений в решение  Совета народных

депутатов Елыкаевского сельского поселения "О бюджете

Приложение 3

поселения "О бюджете Елыкаевского сельского поселения

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов"

Елыкаевского сельского поселения на 2014 год и плановый

период 2015 и 2016 годов"

Приложение 5

к решению Совета народных депутатов Елыкаевского сельского